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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $30,241,519.47 $30,241,519.47$27,082,822.09 $287,547,165.64$317,788,685.11

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,584,414.72 $14,584,414.72$1,800,982.25 $121,729,765.72$136,314,180.44

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,736,150.00 $6,736,150.00$6,940,904.10 $57,662,900.55$64,399,050.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $588,399.00 $588,399.00-$2,804,067.27 $31,325,625.00$31,914,024.00

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $4,983,076.96 $4,983,076.96$814,239.24 $41,818,792.39$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,320,955.79 $3,320,955.79$20,197,247.80 $28,855,089.01$32,176,044.80

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $28,523.00 $28,523.00$133,515.97 $6,154,992.97$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $5,369,744.49 $5,371,192.92$8,880,495.01 $35,084,990.39$40,454,734.88

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $800,296.70 $348,761.07$1,934,660.27 $3,135,472.76$3,935,769.46

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $74,838.52 $58,898.19$408,378.92 $1,223,541.40$1,298,379.92

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $249,254.23 $357,956.80-$3,400,174.17 $8,513,221.90$8,762,476.13

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $40,189.55 $650.00$60,024.00 $315,047.45$355,237.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,431,902.78 $1,732,244.57$5,145,495.48 $16,956,947.08$18,388,849.86

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,719,120.04 $2,719,120.04$3,195,035.34 $1,375,918.30$4,095,038.34

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $54,142.67 $153,562.25$1,537,075.17 $3,564,841.50$3,618,984.17

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $18,938,703.89 $18,235,563.55$53,354,498.79 $121,264,225.88$140,202,929.77

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $6,079,841.00 $6,118,340.12$10,472,489.28 $57,899,938.26$63,979,779.26

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $630,202.07 $747,322.31$3,699,971.08 $4,519,769.01$5,149,971.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $728,300.16 $728,070.16$2,754,235.79 $2,150,935.63$2,879,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,011.06 $59,477.55$411,462.36 $1,685,819.30$1,700,830.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $419,606.83 $559,999.12$2,035,229.42 $4,490,393.59$4,910,000.42

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,129,600.00 $1,226,940.00-$198,350.00 $7,672,052.00$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $229,002.53 $149,836.13$749,114.66 $882,112.13$1,111,114.66

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $5,170,445.10 $5,108,883.02$14,334,840.25 $24,704,395.15$29,874,840.25

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,536,695.14 $3,536,695.14$19,095,505.95 $17,258,810.81$20,795,505.95

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,479,746.45 $1,454,457.00$14,888,797.27 $40,549,053.82$44,028,800.27

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $62,360.31 $62,360.31$28,139,278.95 $28,076,921.64$28,139,281.95

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,885,297.00 $12,500.00-$8,894,199.25 $2,264,503.75$4,149,800.75

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $1,532,089.14 $1,379,596.69-$4,356,282.43 $10,207,628.43$11,739,717.57

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $587,999.34 $0.00$13,014,105.28 $13,226,105.94$13,814,105.28

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$854,613.88 $1,654,613.88$1,654,613.88

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$51,264.11 $51,264.11$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $587,999.34 $0.00$11,887,281.42 $11,299,282.08$11,887,281.42

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$76,945.87 $76,945.87$76,945.87

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $7,271,090.79 $8,645,235.37$132,667,130.75 $217,650,687.03$224,921,777.82

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,271,090.79 $8,645,235.37$132,667,130.75 $217,650,687.03$224,921,777.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,440,532.00 $3,440,532.00$0.00 $38,359,468.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $107,199.00 $107,199.00$0.00 $1,692,801.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $69,329,336.43 $67,388,500.31$249,887,849.19 $753,681,696.70$823,011,033.13


